

MUNICIPIO DE PLANALTO  
PLANALTO-RS

ATA DE SESSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2025

Processo Administrativo Nº 62/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MAURICIO MERLO

Data de Publicação: 05/06/2025 16:13:39

MOVIMENTOS DO PROCESSO

|                                                                                                                                                    |                       |                                               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------------------------------|
| 17/06/2025 14:42:12                                                                                                                                | CADASTRO DE PROPOSTA  | CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA   |
| 23/06/2025 14:43:48                                                                                                                                | CADASTRO DE PROPOSTA  | NILTON BASSO EPP                              |
| 23/06/2025 14:52:26                                                                                                                                | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA   |
| 23/06/2025 15:40:08                                                                                                                                | CADASTRO DE PROPOSTA  | ANA PAULA ANDRZEJEWSKI                        |
| 23/06/2025 17:03:13                                                                                                                                | CADASTRO DE PROPOSTA  | P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA |
| 24/06/2025 08:03:56                                                                                                                                | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | NILTON BASSO EPP                              |
| 24/06/2025 08:13:38                                                                                                                                | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA |
| 24/06/2025 08:16:08                                                                                                                                | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | ANA PAULA ANDRZEJEWSKI                        |
| 24/06/2025 08:32:30                                                                                                                                | MENSAGEM              | AGENTE DE CONTRATAÇÃO                         |
| Bom dia                                                                                                                                            |                       |                                               |
| 24/06/2025 08:32:46                                                                                                                                | MENSAGEM              | AGENTE DE CONTRATAÇÃO                         |
| Vamos iniciar a concorrência eletrônica.                                                                                                           |                       |                                               |
| 24/06/2025 08:58:13                                                                                                                                | MENSAGEM              | AGENTE DE CONTRATAÇÃO                         |
| Será analisado as documentações.                                                                                                                   |                       |                                               |
| 24/06/2025 09:41:18                                                                                                                                | MENSAGEM              | AGENTE DE CONTRATAÇÃO                         |
| O condutor ativou o anexo de documentos complementares.                                                                                            |                       |                                               |
| 24/06/2025 09:49:16                                                                                                                                | MENSAGEM              | AGENTE DE CONTRATAÇÃO                         |
| O participante CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA adicionou o arquivo 54f5377d66cc4f47a40791c0e47da429.pdf aos documentos complementares. |                       |                                               |
| 24/06/2025 09:51:11                                                                                                                                | MENSAGEM              | AGENTE DE CONTRATAÇÃO                         |
| Passará para fase de manifestação de recurso.                                                                                                      |                       |                                               |

LOTE 1 - ADJUDICADO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DO CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL, A SER EXECUTADO EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DETALHADAS NO TERMO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                           |                     |                         |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------|------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                   | Unidade: M2         | Marca: SERVIÇOS         | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: SERVIÇOS INICIAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS                     |                     |                         |                  |
| Quantidade: 2,88                                                                                                                                          | Valor Unit.: 534,99 | Valor Total: 1.540,7712 |                  |
| Item: 2                                                                                                                                                   | Unidade: M          | Marca: SERVIÇOS         | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: SERVIÇOS INICIAIS - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024 |                     |                         |                  |
| Quantidade: 30,4                                                                                                                                          | Valor Unit.: 66,43  | Valor Total: 2.019,472  |                  |
| Item: 3                                                                                                                                                   | Unidade: M³         | Marca: SERVIÇOS         | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: SERVIÇOS EM TERRA - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024                                                                                       |                     |                         |                  |
| Quantidade: 2,7                                                                                                                                           | Valor Unit.: 99,09  | Valor Total: 267,543    |                  |
| Item: 4                                                                                                                                                   | Unidade: M³         | Marca: SERVIÇOS         | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: SERVIÇOS EM TERRA - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023                                                                 |                     |                         |                  |
| Quantidade: 2,7                                                                                                                                           | Valor Unit.: 25,37  | Valor Total: 68,499     |                  |

**MUNICÍPIO DE PLANALTO  
PLANALTO-RS**

|                                                                                                                                                                                                                  |                              |                                |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|------------------|
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                                                                                   | Unidade: M³                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: FUNDAÇÕES - SAPATAS EM CONCRETO ARMADO (75X75CM)                                                                                                                                                      |                              |                                |                  |
| Quantidade: 1,4                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 3.898,09</b> | <b>Valor Total: 5.457,326</b>  |                  |
| <b>Item: 6</b>                                                                                                                                                                                                   | Unidade: M³                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: FUNDAÇÕES - VIGAS BALDRAMES EM CONCRETO ARMADO (15X25CM)                                                                                                                                              |                              |                                |                  |
| Quantidade: 1,3                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 2.879,64</b> | <b>Valor Total: 3.743,532</b>  |                  |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                                                                                   | Unidade: M³                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - VIGAS DE CINTAMENTO EM CONCRETO ARMADO (15X25CM)                                                                                                                       |                              |                                |                  |
| Quantidade: 1,9                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 2.783,83</b> | <b>Valor Total: 5.289,277</b>  |                  |
| <b>Item: 8</b>                                                                                                                                                                                                   | Unidade: M³                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - VIGAS DE BORDA PLATIBANDA EM CONCRETO ARMADO (15X15CM)                                                                                                                 |                              |                                |                  |
| Quantidade: 0,7                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 2.725,45</b> | <b>Valor Total: 1.907,815</b>  |                  |
| <b>Item: 9</b>                                                                                                                                                                                                   | Unidade: M³                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - PILAR EM CONCRETO ARMADO (15X25CM)                                                                                                                                     |                              |                                |                  |
| Quantidade: 1,35                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.: 2.783,83</b> | <b>Valor Total: 3.758,1705</b> |                  |
| <b>Item: 10</b>                                                                                                                                                                                                  | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PAREDES/VEDAÇÕES - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021                     |                              |                                |                  |
| Quantidade: 123                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 66,73</b>    | <b>Valor Total: 8.207,79</b>   |                  |
| <b>Item: 11</b>                                                                                                                                                                                                  | Unidade: M                   | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PAREDES/VEDAÇÕES - VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024                                                                                                                |                              |                                |                  |
| Quantidade: 7,8                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 82,82</b>    | <b>Valor Total: 645,996</b>    |                  |
| <b>Item: 12</b>                                                                                                                                                                                                  | Unidade: M                   | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PAREDES/VEDAÇÕES - CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024                                                                                                          |                              |                                |                  |
| Quantidade: 4,8                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 63,17</b>    | <b>Valor Total: 303,216</b>    |                  |
| <b>Item: 13</b>                                                                                                                                                                                                  | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: REVESTIMENTO INTERNO - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022          |                              |                                |                  |
| Quantidade: 127,95                                                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.: 9,58</b>     | <b>Valor Total: 1.225,761</b>  |                  |
| <b>Item: 14</b>                                                                                                                                                                                                  | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: REVESTIMENTO INTERNO - MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 |                              |                                |                  |
| Quantidade: 127,95                                                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.: 41,10</b>    | <b>Valor Total: 5.258,745</b>  |                  |
| <b>Item: 15</b>                                                                                                                                                                                                  | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: REVESTIMENTO INTERNO - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE                             |                              |                                |                  |
| Quantidade: 8,16                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.: 115,76</b>   | <b>Valor Total: 944,6016</b>   |                  |
| <b>Item: 16</b>                                                                                                                                                                                                  | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: REVESTIMENTO EXTERNO - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022          |                              |                                |                  |
| Quantidade: 132,85                                                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.: 9,58</b>     | <b>Valor Total: 1.272,703</b>  |                  |
| <b>Item: 17</b>                                                                                                                                                                                                  | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: REVESTIMENTO EXTERNO - MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 |                              |                                |                  |
| Quantidade: 132,85                                                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.: 41,10</b>    | <b>Valor Total: 5.460,135</b>  |                  |
| <b>Item: 18</b>                                                                                                                                                                                                  | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PINTURA INTERNA/ESQUADRIAS - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023                                                                                                |                              |                                |                  |
| Quantidade: 120                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 4,32</b>     | <b>Valor Total: 518,40</b>     |                  |
| <b>Item: 19</b>                                                                                                                                                                                                  | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PINTURA INTERNA/ESQUADRIAS - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023                                                                                    |                              |                                |                  |
| Quantidade: 120                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 12,55</b>    | <b>Valor Total: 1.506,00</b>   |                  |

**MUNICÍPIO DE PLANALTO  
PLANALTO-RS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                       |                         |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|------------------|
| <b>Item:</b> 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: M2           | Marca: SERVIÇOS         | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PINTURA INTERNA/ESQUADRIAS - PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021                                                                                                                                                                             |                       |                         |                  |
| Quantidade: 10,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor Unit.: 18,96    | Valor Total: 199,08     |                  |
| <b>Item:</b> 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: M2           | Marca: SERVIÇOS         | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PINTURA EXTERNA - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023                                                                                                                                                                                                                    |                       |                         |                  |
| Quantidade: 132,85                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Valor Unit.: 4,32     | Valor Total: 573,912    |                  |
| <b>Item:</b> 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: M2           | Marca: SERVIÇOS         | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PINTURA EXTERNA - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023                                                                                                                                                                                                        |                       |                         |                  |
| Quantidade: 132,85                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Valor Unit.: 12,55    | Valor Total: 1.667,2675 |                  |
| <b>Item:</b> 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: M2           | Marca: SERVIÇOS         | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PINTURA EXTERNA - TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023                                                                                                                                                                                                                          |                       |                         |                  |
| Quantidade: 132,85                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Valor Unit.: 16,41    | Valor Total: 2.180,0685 |                  |
| <b>Item:</b> 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: M³           | Marca: SERVIÇOS         | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PISOSOS E PAVIMENTAÇÃO - ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019                                                                                                                                                      |                       |                         |                  |
| Quantidade: 3,35                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor Unit.: 879,64   | Valor Total: 2.946,794  |                  |
| <b>Item:</b> 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: M2           | Marca: SERVIÇOS         | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PISOS E PAVIMENTAÇÃO - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE                                                                                                                                            |                       |                         |                  |
| Quantidade: 70                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 79,60    | Valor Total: 5.572,00   |                  |
| <b>Item:</b> 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: M2           | Marca: SERVIÇOS         | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: ESQUADRIAS - JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 100X120 CM, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024 |                       |                         |                  |
| Quantidade: 3,6                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Valor Unit.: 547,60   | Valor Total: 1.971,36   |                  |
| <b>Item:</b> 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: UN           | Marca: SERVIÇOS         | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: ESQUADRIAS - KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019                                                       |                       |                         |                  |
| Quantidade: 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Valor Unit.: 1.603,23 | Valor Total: 4.809,69   |                  |
| <b>Item:</b> 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: M2           | Marca: SERVIÇOS         | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: COBERTURAS E FORROS - FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS                                                                                                                                                                      |                       |                         |                  |
| Quantidade: 66,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor Unit.: 106,83   | Valor Total: 7.104,195  |                  |
| <b>Item:</b> 29                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: UN           | Marca: SERVIÇOS         | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: COBERTURAS E FORROS - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 4 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019                                                                                                                    |                       |                         |                  |
| Quantidade: 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 1.038,83 | Valor Total: 22.854,26  |                  |
| <b>Item:</b> 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: M2           | Marca: SERVIÇOS         | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: COBERTURAS E FORROS - TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019                                                                                                                                                                                     |                       |                         |                  |
| Quantidade: 63                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 208,30   | Valor Total: 13.122,90  |                  |
| <b>Item:</b> 31                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: M            | Marca: SERVIÇOS         | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: COBERTURAS E FORROS - RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019                                                                                                                                                                                 |                       |                         |                  |
| Quantidade: 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 76,94    | Valor Total: 2.308,20   |                  |
| <b>Item:</b> 32                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: M            | Marca: SERVIÇOS         | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: COBERTURAS E FORROS - CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020                                                                                                                                                                                                                              |                       |                         |                  |
| Quantidade: 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 54,00    | Valor Total: 1.620,00   |                  |
| <b>Item:</b> 33                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: M            | Marca: SERVIÇOS         | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: COBERTURAS E FORROS - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019                                                                                                                                                                          |                       |                         |                  |
| Quantidade: 15,3                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor Unit.: 221,73   | Valor Total: 3.392,469  |                  |

**MUNICIPIO DE PLANALTO  
PLANALTO-RS**

|                                                                                                                                                                                                                  |                            |                              |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------|------------------|
| <b>Item:</b> 34                                                                                                                                                                                                  | Unidade: M                 | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                                              |                            |                              |                  |
| Quantidade: 195                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 5,62   | <b>Valor Total:</b> 1.095,90 |                  |
| <b>Item:</b> 35                                                                                                                                                                                                  | Unidade: M                 | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                                                |                            |                              |                  |
| Quantidade: 45                                                                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.:</b> 11,73  | <b>Valor Total:</b> 527,85   |                  |
| <b>Item:</b> 36                                                                                                                                                                                                  | Unidade: M                 | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                          |                            |                              |                  |
| Quantidade: 110                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 13,81  | <b>Valor Total:</b> 1.519,10 |                  |
| <b>Item:</b> 37                                                                                                                                                                                                  | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                                                               |                            |                              |                  |
| Quantidade: 2                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 57,86  | <b>Valor Total:</b> 115,72   |                  |
| <b>Item:</b> 38                                                                                                                                                                                                  | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                                                              |                            |                              |                  |
| Quantidade: 9                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 43,37  | <b>Valor Total:</b> 390,33   |                  |
| <b>Item:</b> 39                                                                                                                                                                                                  | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                                                              |                            |                              |                  |
| Quantidade: 4                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 38,94  | <b>Valor Total:</b> 155,76   |                  |
| <b>Item:</b> 40                                                                                                                                                                                                  | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                                                                   |                            |                              |                  |
| Quantidade: 4                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 37,02  | <b>Valor Total:</b> 148,08   |                  |
| <b>Item:</b> 41                                                                                                                                                                                                  | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020                                                                         |                            |                              |                  |
| Quantidade: 3                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 18,43  | <b>Valor Total:</b> 55,29    |                  |
| <b>Item:</b> 42                                                                                                                                                                                                  | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - LUMINARIA PAINEL PLAFON, DE SOBREPOR, QUADRADA *30 X 30* CM, EM ALUMINIO ACABAMENTO BRANCO, COM ACRILICO, COM LAMPADAS LED 24W, BIVOLT                                        |                            |                              |                  |
| Quantidade: 6                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 24,64  | <b>Valor Total:</b> 147,84   |                  |
| <b>Item:</b> 43                                                                                                                                                                                                  | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020 |                            |                              |                  |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 410,54 | <b>Valor Total:</b> 410,54   |                  |
| <b>Item:</b> 44                                                                                                                                                                                                  | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020                    |                            |                              |                  |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 328,11 | <b>Valor Total:</b> 328,11   |                  |
| <b>Item:</b> 45                                                                                                                                                                                                  | Unidade: M                 | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022                                                |                            |                              |                  |
| Quantidade: 8                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 83,44  | <b>Valor Total:</b> 667,52   |                  |
| <b>Item:</b> 46                                                                                                                                                                                                  | Unidade: M                 | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022                                 |                            |                              |                  |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.:</b> 44,79  | <b>Valor Total:</b> 671,85   |                  |
| <b>Item:</b> 47                                                                                                                                                                                                  | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022                                   |                            |                              |                  |
| Quantidade: 3                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 43,57  | <b>Valor Total:</b> 130,71   |                  |

**MUNICIPIO DE PLANALTO  
PLANALTO-RS**

|                                                                                                                                                                                                                                         |                            |                 |                                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------|--------------------------------|
| <b>Item:</b> 48                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M                 | Marca: SERVIÇOS | Modelo: SERVIÇOS               |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022                                                              |                            |                 |                                |
| Quantidade: 6                                                                                                                                                                                                                           | <b>Valor Unit.:</b> 27,06  |                 | <b>Valor Total:</b> 162,36     |
| <b>Item:</b> 49                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M                 | Marca: SERVIÇOS | Modelo: SERVIÇOS               |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022                                                         |                            |                 |                                |
| Quantidade: 3                                                                                                                                                                                                                           | <b>Valor Unit.:</b> 32,19  |                 | <b>Valor Total:</b> 96,57      |
| <b>Item:</b> 50                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo: SERVIÇOS               |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022                             |                            |                 |                                |
| Quantidade: 2                                                                                                                                                                                                                           | <b>Valor Unit.:</b> 18,24  |                 | <b>Valor Total:</b> 36,48      |
| <b>Item:</b> 51                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M                 | Marca: SERVIÇOS | Modelo: SERVIÇOS               |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022                                                                                            |                            |                 |                                |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                                                                          | <b>Valor Unit.:</b> 6,69   |                 | <b>Valor Total:</b> 100,35     |
| <b>Item:</b> 52                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo: SERVIÇOS               |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022                                                                      |                            |                 |                                |
| Quantidade: 4                                                                                                                                                                                                                           | <b>Valor Unit.:</b> 11,07  |                 | <b>Valor Total:</b> 44,28      |
| <b>Item:</b> 53                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN                | Marca: SERVIÇOS | Modelo: SERVIÇOS               |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4"                                                                                                                       |                            |                 |                                |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                                                           | <b>Valor Unit.:</b> 125,07 |                 | <b>Valor Total:</b> 125,07     |
| <b>Item:</b> 54                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M³                | Marca: SERVIÇOS | Modelo: SERVIÇOS               |
| Descrição: REFORMA - SERVIÇOS INICIAIS - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                      |                            |                 |                                |
| Quantidade: 0,95                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 65,63  |                 | <b>Valor Total:</b> 62,3485    |
| <b>Item:</b> 55                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M2                | Marca: SERVIÇOS | Modelo: SERVIÇOS               |
| Descrição: PAREDES/VEDAÇÕES - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021                                            |                            |                 |                                |
| Quantidade: 42                                                                                                                                                                                                                          | <b>Valor Unit.:</b> 66,73  |                 | <b>Valor Total:</b> 2.802,66   |
| <b>Item:</b> 56                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M                 | Marca: SERVIÇOS | Modelo: SERVIÇOS               |
| Descrição: PAREDES/VEDAÇÕES - VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024                                                                                                                                       |                            |                 |                                |
| Quantidade: 2,4                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 82,82  |                 | <b>Valor Total:</b> 198,768    |
| <b>Item:</b> 57                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M2                | Marca: SERVIÇOS | Modelo: SERVIÇOS               |
| Descrição: PAREDES/VEDAÇÕES - PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS |                            |                 |                                |
| Quantidade: 17,65                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 263,19 |                 | <b>Valor Total:</b> 4.645,3035 |
| <b>Item:</b> 58                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M2                | Marca: SERVIÇOS | Modelo: SERVIÇOS               |
| Descrição: REVESTIMENTO INTERNO - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022                                 |                            |                 |                                |
| Quantidade: 56                                                                                                                                                                                                                          | <b>Valor Unit.:</b> 9,58   |                 | <b>Valor Total:</b> 536,48     |
| <b>Item:</b> 59                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M2                | Marca: SERVIÇOS | Modelo: SERVIÇOS               |
| Descrição: REVESTIMENTO INTERNO - MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024                        |                            |                 |                                |
| Quantidade: 56                                                                                                                                                                                                                          | <b>Valor Unit.:</b> 41,10  |                 | <b>Valor Total:</b> 2.301,60   |
| <b>Item:</b> 60                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M2                | Marca: SERVIÇOS | Modelo: SERVIÇOS               |
| Descrição: RESVESTIMENTO INTERNO - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE                                                   |                            |                 |                                |
| Quantidade: 33                                                                                                                                                                                                                          | <b>Valor Unit.:</b> 80,15  |                 | <b>Valor Total:</b> 2.644,95   |
| <b>Item:</b> 61                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M2                | Marca: SERVIÇOS | Modelo: SERVIÇOS               |
| Descrição: REVESTIMENTO EXTERNO - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022                                 |                            |                 |                                |
| Quantidade: 23,5                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 9,58   |                 | <b>Valor Total:</b> 225,13     |

**MUNICÍPIO DE PLANALTO**  
**PLANALTO-RS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                              |                                |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|------------------|
| <b>Item:</b> 62                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: REVESTIMENTO EXTERNO - MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024                                                                                                                        |                              |                                |                  |
| Quantidade: 23,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 41,10    | <b>Valor Total:</b> 965,85     |                  |
| <b>Item:</b> 63                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PINTURA INTERNA/ESQUADRIAS/FORRO - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023                                                                                                                                                                                                                 |                              |                                |                  |
| Quantidade: 320                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 4,32     | <b>Valor Total:</b> 1.382,40   |                  |
| <b>Item:</b> 64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PINTURA INTERNA/ESQUADRIAS/FORRO - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023                                                                                                                                                                                                     |                              |                                |                  |
| Quantidade: 320                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 12,55    | <b>Valor Total:</b> 4.016,00   |                  |
| <b>Item:</b> 65                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PINTURA INTERNA/ESQUADRIAS/FORRO - PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021                                                                                                                                                                                     |                              |                                |                  |
| Quantidade: 20,9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 18,96    | <b>Valor Total:</b> 396,264    |                  |
| <b>Item:</b> 66                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PINTURA INTERNA/ESQUADRIAS/FORRO - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020                                                                                                   |                              |                                |                  |
| Quantidade: 6,72                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 57,24    | <b>Valor Total:</b> 384,6528   |                  |
| <b>Item:</b> 67                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PINTURA EXTERNA - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023                                                                                                                                                                                                                                  |                              |                                |                  |
| Quantidade: 180                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 4,32     | <b>Valor Total:</b> 777,60     |                  |
| <b>Item:</b> 68                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PINTURA EXTERNA - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023                                                                                                                                                                                                                      |                              |                                |                  |
| Quantidade: 180                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 12,55    | <b>Valor Total:</b> 2.259,00   |                  |
| <b>Item:</b> 69                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PINTURA EXTERNA - TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023 M2 180,00 14,04 BDI 1 17,82 3.207,60 RA 1.2.7. SINAPI PISOS E PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                             |                              |                                |                  |
| Quantidade: 180                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 16,41    | <b>Valor Total:</b> 2.953,80   |                  |
| <b>Item:</b> 70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M³                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PISOS E PAVIMENTAÇÃO - ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019                                                                                                                                                                      |                              |                                |                  |
| Quantidade: 0,3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 879,64   | <b>Valor Total:</b> 263,892    |                  |
| <b>Item:</b> 71                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PISOS E PAVIMENTAÇÃO - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE                                                                                                                                                          |                              |                                |                  |
| Quantidade: 9,2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 79,60    | <b>Valor Total:</b> 732,32     |                  |
| <b>Item:</b> 72                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: PISOS E PAVIMENTAÇÃO - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                                                                                                                                 |                              |                                |                  |
| Quantidade: 9,2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Unit.:</b> 26,26    | <b>Valor Total:</b> 241,592    |                  |
| <b>Item:</b> 73                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: ESQUADRIAS - JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), COM BANDEIRA, BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 150X120 CM, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024 |                              |                                |                  |
| Quantidade: 8,88                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 612,26   | <b>Valor Total:</b> 5.436,8688 |                  |
| <b>Item:</b> 74                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: ESQUADRIAS - KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019                                                                     |                              |                                |                  |
| Quantidade: 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Valor Unit.:</b> 1.603,23 | <b>Valor Total:</b> 4.809,69   |                  |
| <b>Item:</b> 75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: ESQUADRIAS - REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                                                                                                                                                            |                              |                                |                  |
| Quantidade: 1,68                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 10,95    | <b>Valor Total:</b> 18,396     |                  |

**MUNICIPIO DE PLANALTO  
PLANALTO-RS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                              |                                |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|------------------|
| <b>Item:</b> 76                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: ESQUADRIAS - REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                                                                                                      |                              |                                |                  |
| Quantidade: 2,4                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 28,30    | <b>Valor Total:</b> 67,92      |                  |
| <b>Item:</b> 77                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: ESQUADRIAS - JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, BATENTE/ REQUADRO 3 A 14 CM, VIDRO INCLUSO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 60X80 (A X L) CM, SEM ACABAMENTO, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024 |                              |                                |                  |
| Quantidade: 0,6                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 1.026,72 | <b>Valor Total:</b> 616,032    |                  |
| <b>Item:</b> 78                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: UN                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: ESQUADRIAS - PORTA EM AÇO DE ABRIR TIPO VENEZIANA SEM GUARNIÇÃO, 87X210CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019                                                                                                                                |                              |                                |                  |
| Quantidade: 2                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.:</b> 788,36   | <b>Valor Total:</b> 1.576,72   |                  |
| <b>Item:</b> 79                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: COBERTURAS - REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                                                                   |                              |                                |                  |
| Quantidade: 97,45                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 4,07     | <b>Valor Total:</b> 396,6215   |                  |
| <b>Item:</b> 80                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: M                   | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: COBERTURAS - REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                                                                                                  |                              |                                |                  |
| Quantidade: 26,5                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.:</b> 5,19     | <b>Valor Total:</b> 137,535    |                  |
| <b>Item:</b> 81                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: UN                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: COBERTURAS - REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                                                                    |                              |                                |                  |
| Quantidade: 19                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Valor Unit.:</b> 95,84    | <b>Valor Total:</b> 1.820,96   |                  |
| <b>Item:</b> 82                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: UN                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: COBERTURAS - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019                                                                                      |                              |                                |                  |
| Quantidade: 14                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Valor Unit.:</b> 1.488,14 | <b>Valor Total:</b> 20.833,96  |                  |
| <b>Item:</b> 83                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: M2                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: COBERTURAS - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019                                                                                                                                                             |                              |                                |                  |
| Quantidade: 97,45                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 73,61    | <b>Valor Total:</b> 7.173,2945 |                  |
| <b>Item:</b> 84                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: M                   | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: COBERTURAS - RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019                                                                                                                                                   |                              |                                |                  |
| Quantidade: 25                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Valor Unit.:</b> 76,94    | <b>Valor Total:</b> 1.923,50   |                  |
| <b>Item:</b> 85                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: M                   | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: COBERTURAS - CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020                                                                                                                                                                                                |                              |                                |                  |
| Quantidade: 48                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Valor Unit.:</b> 54,00    | <b>Valor Total:</b> 2.592,00   |                  |
| <b>Item:</b> 86                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: M                   | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: COBERTURAS - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019                                                                                                                                            |                              |                                |                  |
| Quantidade: 28,5                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.:</b> 221,73   | <b>Valor Total:</b> 6.319,305  |                  |
| <b>Item:</b> 87                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: UN                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: COBERTURAS - CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA TRAPEZOIDAL DE AÇO                                                                                                                                                                                                              |                              |                                |                  |
| Quantidade: 23                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Valor Unit.:</b> 103,35   | <b>Valor Total:</b> 2.377,05   |                  |
| <b>Item:</b> 88                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: M                   | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                                                                                                                |                              |                                |                  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Valor Unit.:</b> 5,62     | <b>Valor Total:</b> 56,20      |                  |
| <b>Item:</b> 89                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: M                   | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                                                                                            |                              |                                |                  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Valor Unit.:</b> 13,81    | <b>Valor Total:</b> 138,10     |                  |
| <b>Item:</b> 90                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: UN                  | Marca: SERVIÇOS                | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                                                                                                                                     |                              |                                |                  |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.:</b> 37,02    | <b>Valor Total:</b> 37,02      |                  |

**MUNICIPIO DE PLANALTO  
PLANALTO-RS**

|                                                                                                                                                                                                             |                              |                              |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------|
| <b>Item:</b> 91                                                                                                                                                                                             | Unidade: UN                  | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - LUMINARIA PAINEL PLAFON, DE SOBREPOR, QUADRADA *30 X 30* CM, EM ALUMINIO ACABAMENTO BRANCO, COM ACRILICO, COM LAMPADAS LED 24W, BIVOLT                                   |                              |                              |                  |
| Quantidade: 3                                                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 24,64    | <b>Valor Total:</b> 73,92    |                  |
| <b>Item:</b> 92                                                                                                                                                                                             | Unidade: M                   | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022                                           |                              |                              |                  |
| Quantidade: 16                                                                                                                                                                                              | <b>Valor Unit.:</b> 83,44    | <b>Valor Total:</b> 1.335,04 |                  |
| <b>Item:</b> 93                                                                                                                                                                                             | Unidade: M                   | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022                            |                              |                              |                  |
| Quantidade: 6                                                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 44,79    | <b>Valor Total:</b> 268,74   |                  |
| <b>Item:</b> 94                                                                                                                                                                                             | Unidade: UN                  | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022                              |                              |                              |                  |
| Quantidade: 2                                                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 43,57    | <b>Valor Total:</b> 87,14    |                  |
| <b>Item:</b> 95                                                                                                                                                                                             | Unidade: M                   | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022                             |                              |                              |                  |
| Quantidade: 3                                                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 32,19    | <b>Valor Total:</b> 96,57    |                  |
| <b>Item:</b> 96                                                                                                                                                                                             | Unidade: UN                  | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 |                              |                              |                  |
| Quantidade: 3                                                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 18,24    | <b>Valor Total:</b> 54,72    |                  |
| <b>Item:</b> 97                                                                                                                                                                                             | Unidade: M                   | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022                                                                |                              |                              |                  |
| Quantidade: 2                                                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 6,69     | <b>Valor Total:</b> 13,38    |                  |
| <b>Item:</b> 98                                                                                                                                                                                             | Unidade: UN                  | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022                                          |                              |                              |                  |
| Quantidade: 2                                                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 11,07    | <b>Valor Total:</b> 22,14    |                  |
| <b>Item:</b> 99                                                                                                                                                                                             | Unidade: UN                  | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020                                                         |                              |                              |                  |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 505,93   | <b>Valor Total:</b> 505,93   |                  |
| <b>Item:</b> 100                                                                                                                                                                                            | Unidade: UN                  | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020  |                              |                              |                  |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 299,23   | <b>Valor Total:</b> 299,23   |                  |
| <b>Item:</b> 101                                                                                                                                                                                            | Unidade: UN                  | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020                                                      |                              |                              |                  |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 258,87   | <b>Valor Total:</b> 258,87   |                  |
| <b>Item:</b> 102                                                                                                                                                                                            | Unidade: UN                  | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020                                                                   |                              |                              |                  |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 608,34   | <b>Valor Total:</b> 608,34   |                  |
| <b>Item:</b> 103                                                                                                                                                                                            | Unidade: UN                  | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020                                                                                     |                              |                              |                  |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 85,58    | <b>Valor Total:</b> 85,58    |                  |
| <b>Item:</b> 104                                                                                                                                                                                            | Unidade: UN                  | Marca: SERVIÇOS              | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020                                                                                       |                              |                              |                  |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 108,2221 | <b>Valor Total:</b> 108,2221 |                  |

**MUNICIPIO DE PLANALTO  
PLANALTO-RS**

Item: 105      Unidade: M2      Marca: SERVIÇOS      Modelo: SERVIÇOS  
Descrição: SERVIÇOS FINAIS - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF\_04/2019  
Quantidade: 175,15      Valor Unit.: 2,30      Valor Total: 402,845

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CONSTRUTORA E INCORPORADORA     | 899 | 03.145.493/0001-46 | 233.431,2795   | 214.990,11   |         | Sim |
| 2 P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE | 605 | 24.967.393/0001-75 | 233.431,2795   | 215.000,00   | 0,00    | Não |
| 3 NILTON BASSO EPP                | 202 | 00.383.121/0001-60 | 233.431,2795   | 225.200,00   | 4,74    | Sim |
| 4 ANA PAULA ANDRZEJEWSKI          | 725 | 49.021.448/0001-80 | 233.431,2795   | 233.431,2795 | 3,66    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**MOVIMENTOS DO LOTE**

|                     |                        |                                                           |  |              |
|---------------------|------------------------|-----------------------------------------------------------|--|--------------|
| 05/06/2025 16:13:38 | PUBLICADO              |                                                           |  |              |
| 05/06/2025 16:30:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS  |                                                           |  |              |
| 24/06/2025 08:30:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS   |                                                           |  |              |
| 24/06/2025 08:32:22 | DISPUTA                |                                                           |  |              |
| 24/06/2025 08:32:22 | LANCE                  | CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE |  | 233.431,2795 |
| 24/06/2025 08:32:22 | LANCE                  | NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 202)                       |  | 233.431,2795 |
| 24/06/2025 08:32:22 | LANCE                  | ANA PAULA ANDRZEJEWSKI (PARTICIPANTE 725)                 |  | 233.431,2795 |
| 24/06/2025 08:32:22 | LANCE                  | P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA             |  | 233.431,2795 |
| 24/06/2025 08:34:00 | LANCE                  | CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE |  | 232.270,00   |
| 24/06/2025 08:34:30 | LANCE                  | NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 202)                       |  | 232.170,00   |
| 24/06/2025 08:34:51 | LANCE                  | CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE |  | 231.564,24   |
| 24/06/2025 08:35:04 | LANCE                  | NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 202)                       |  | 231.500,00   |
| 24/06/2025 08:35:21 | LANCE                  | CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE |  | 231.091,37   |
| 24/06/2025 08:35:45 | LANCE                  | NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 202)                       |  | 230.900,00   |
| 24/06/2025 08:36:04 | LANCE                  | CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE |  | 229.932,63   |
| 24/06/2025 08:36:24 | LANCE                  | NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 202)                       |  | 229.800,00   |
| 24/06/2025 08:36:41 | LANCE                  | CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE |  | 228.765,94   |
| 24/06/2025 08:36:54 | LANCE                  | NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 202)                       |  | 228.700,00   |
| 24/06/2025 08:37:24 | LANCE                  | CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE |  | 227.601,13   |
| 24/06/2025 08:37:44 | LANCE                  | NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 202)                       |  | 227.600,00   |
| 24/06/2025 08:38:16 | LANCE                  | CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE |  | 226.436,79   |
| 24/06/2025 08:38:29 | LANCE                  | NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 202)                       |  | 226.400,00   |
| 24/06/2025 08:38:45 | LANCE                  | P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA             |  | 233.000,00   |
| 24/06/2025 08:38:49 | LANCE                  | CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE |  | 225.258,62   |
| 24/06/2025 08:39:08 | LANCE                  | NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 202)                       |  | 225.200,00   |
| 24/06/2025 08:39:30 | LANCE                  | CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE |  | 224.093,47   |
| 24/06/2025 08:41:11 | LANCE                  | P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA             |  | 223.500,00   |
| 24/06/2025 08:41:11 | PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA |                                                           |  |              |
| 24/06/2025 08:41:31 | LANCE                  | CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE |  | 222.930,28   |

**MUNICIPIO DE PLANALTO  
PLANALTO-RS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                           |                                                           |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------------------------------------------------|------------|
| 24/06/2025 08:42:23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LANCE                     | P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA             | 222.000,00 |
| 24/06/2025 08:42:43                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LANCE                     | CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE | 221.762,99 |
| 24/06/2025 08:43:35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LANCE                     | P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA             | 221.000,00 |
| 24/06/2025 08:44:04                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LANCE                     | CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE | 220.599,06 |
| 24/06/2025 08:44:42                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LANCE                     | P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA             | 220.000,00 |
| 24/06/2025 08:44:59                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LANCE                     | CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE | 219.432,67 |
| 24/06/2025 08:46:06                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LANCE                     | P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA             | 219.000,00 |
| 24/06/2025 08:46:27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LANCE                     | CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE | 218.253,01 |
| 24/06/2025 08:47:44                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LANCE                     | P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA             | 217.000,00 |
| 24/06/2025 08:48:12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LANCE                     | CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE | 216.166,90 |
| 24/06/2025 08:49:49                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LANCE                     | P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA             | 215.000,00 |
| 24/06/2025 08:51:49                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | NOTIFICAÇÃO               | SISTEMA                                                   |            |
| PARTICIPANTE 899 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                           |                                                           |            |
| 24/06/2025 08:51:49                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | DESEMPATE                 |                                                           |            |
| 24/06/2025 08:52:28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LANCE                     | CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE | 214.990,11 |
| 24/06/2025 08:56:49                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | NOTIFICAÇÃO               | SISTEMA                                                   |            |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                |                           |                                                           |            |
| 24/06/2025 08:56:49                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | NOTIFICAÇÃO               | SISTEMA                                                   |            |
| O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.                                                                                                                                                                                                                                                                               |                           |                                                           |            |
| 24/06/2025 08:56:51                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | HABILITAÇÃO               |                                                           |            |
| 24/06/2025 09:21:58                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | NOTIFICAÇÃO               | SISTEMA                                                   |            |
| Valores unitários definidos pelo vencedor.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                           |                                                           |            |
| 24/06/2025 09:22:16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | NOTIFICAÇÃO               | SISTEMA                                                   |            |
| Valores unitários definidos pelo vencedor.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                           |                                                           |            |
| 24/06/2025 09:41:05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MENSAGEM                  | AGENTE DE CONTRATAÇÃO                                     |            |
| PARA PARTICIPANTE 899: Solicito a proposta atualizada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                           |                                                           |            |
| 24/06/2025 09:41:39                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MENSAGEM                  | AGENTE DE CONTRATAÇÃO                                     |            |
| PARA PARTICIPANTE 899: Documentos complementares habilitados.                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                           |                                                           |            |
| 24/06/2025 09:51:15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS  |                                                           |            |
| 24/06/2025 09:56:54                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | RECURSO MANIFESTADO       | P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS                  |            |
| A empresa P&B manifesta intenção de recursos para o certame.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                           |                                                           |            |
| 24/06/2025 10:06:15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS  |                                                           |            |
| 25/06/2025 15:30:07                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | RECURSO REGISTRADO        | P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS                  |            |
| A empresa P&B manifestou intenção de recursos afim de ter mais tempo para verificar o enquadramento da empresa vencedora como EPP devido a esta ter dado o lance de desempate. Porém conforme verificação nos documentos da vencedora há este enquadramento. Portanto não há razões para anexar documentação questionando isto. Agradecemos a compressão dos participantes. |                           |                                                           |            |
| 28/06/2025 00:00:24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | RECEPÇÃO DE CONTRARRAZÕES |                                                           |            |
| 03/07/2025 00:00:09                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | JULGAMENTO DE RECURSOS    |                                                           |            |
| 04/07/2025 14:55:12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | RECURSO JULGADO           | AGENTE DE CONTRATAÇÃO                                     |            |
| Decorrido o prazo de três dias, a empresa não juntou as razões do recurso.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                           |                                                           |            |
| 04/07/2025 14:55:55                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | EM ADJUDICAÇÃO            |                                                           |            |
| 04/07/2025 14:56:21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ADJUDICADO                |                                                           |            |

**MUNICIPIO DE PLANALTO  
PLANALTO-RS**

---

**AGENTE DE CONTRATAÇÃO:** MAURICIO MERLO

---

**MEMBRO DE APOIO** REJANE REGINA ZAMPRONIO

---

**FISCAL TRIBUTÁRIO** MARIZANE FÁTIMA DA SILVA